
Tato bakalářská práce se zaměřuje na problematiku domácího násilí na seniorech v České republice. Má
za cíl popsat a analyzovat fenomén domácího násilí na seniorech, ukázat jeho příčiny, důsledky a
pokusit se navrhnout některá řešení. První kapitola se týká vymezení pojmů senior a stáří. Druhá
kapitola se věnuje domácímu násilí na seniorech, formám, příčinám a jeho důsledkům pro seniory. Ve
třetí kapitole jsou uvedeny možnosti prevence a řešení domácího násilí na seniorech, zejména
legislativní zakotvení, akční plán a související sociální služby. Čtvrtá kapitola popisuje organizaci Život
90 a jejímu projektu, který může být jednou z možností řešení domácího násilí na seniorech. Je
předloženo 5 kazuistik, které se týkají domácího násilí na seniorech. Na základě možností prevence,
řešení a kazuistik jsou v poslední kapitole předloženy návrhy možných řešení domácího násilí.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

